
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.08.2024        № 40 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«650783532,85» заменить цифрами «648360588,73»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«693195702,81» заменить цифрами «690633563,74»; 

по строке «дефицит бюджета» цифры «42412169,96» заменить 

цифрами «42272975,01». 

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «131103260,70» 

заменить цифрами «131659298,58»;  

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «80611900,00» заменить цифрами 

«81157857,88»; 

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц» по графе «2024 год» цифры «80611900,00» заменить цифрами 

«81157857 ,88»; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)» по графе «2024 год» цифры «2123000,00» 

заменить цифрами «2668957,88»; 

По строке «182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)» по графе «2024 год» цифры «2123000,00» 

заменить цифрами «2668957,88»; 

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2024 

год» цифры «3669254,7» заменить цифрами «3679334,70»; 

По строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе 

«2024 год» цифры «1818254,7» заменить цифрами «1828334,7»; 

По строке «000 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу» по графе «2024 год» цифры «135654,7» заменить 

цифрами «145734,7»; 

По строке «000 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу» по графе «2024 год» цифры «135654,7» заменить цифрами 

«145734,7»; 

По строке «073 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 



 

 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу» по графе «2024 год» цифры «135654,7» заменить цифрами 

«145734,7»; 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «519680272,15» заменить 

цифрами «516701290,15»,  

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«519636883,62» заменить цифрами «516701290 ,15»; 

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2024 год» цифры 

«36577314,05» заменить цифрами «33598332,05»; 

По строке «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам» по графе «2024 год» цифры 

«6798088,25» заменить цифрами «3819106,25»; 

По строке «000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе 

«2024 год» цифры «6798088,25» заменить цифрами «3819106,25»; 

По строке «092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе 

«2024 год» цифры «6798088,25» заменить цифрами «3819106,25»; 

По строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры 

«650783532,85» заменить цифрами «648360588,73». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов 

бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 

1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых: 

1) из областного бюджета»: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «519636883,62» заменить 

цифрами «516657901,62», 

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры 

«42412169,96» заменить цифрами «42272975,01»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«41412169,96» заменить цифрами «42272975,01»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-650783532,85» заменить цифрами 

«-648360588,73»;  



 

 

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-650783532,85» заменить 

цифрами «-648360588,73»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-650783532,85» 

заменить цифрами «-648360588,73»;   

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «-650783532,85» заменить цифрами «-648360588,73»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «693195702,81» заменить 

цифрами «690633563,74»;   

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «693195702,81» заменить 

цифрами «690633563,74»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «693195702,81» 

заменить цифрами «690633563,74»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «693195702,81» заменить цифрами «690633563,74». 

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 

0200000000» по графе «2024 год» цифры «12798447,44» заменить цифрами 

«12815019,04»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2024 год» 

цифры «12798447,44» заменить цифрами «12815019,04»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» 0210100000» по графе «2024 год» цифры 

«12798447,44» заменить цифрами «12815019,04»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2024 год» 

цифры «12638447,44» заменить цифрами «12655019,04»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» 

цифры «540716692,06» заменить цифрами «536575990,06»;  



 

 

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по 

графе «2024 год» цифры «535921694,60» заменить цифрами 

«531780992,60»;  

По строке «Основное мероприятие «Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе 

«2024 год» цифры «191212783,37» заменить цифрами «187062001,37»;  

По строке «Оснащение прогулочных площадок муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программу дошкольного 

образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310181120 200» по графе «2024 

год» цифры «4150782,00» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 

0310200000» по графе «2024 год» цифры «310419354,27» заменить 

цифрами «310419434,27»;  

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310201111 200» по графе «2024 год» цифры 

«2777258,49» заменить цифрами «2787338,49»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310281400 300» по 

графе «2024 год» цифры «1220000,00» заменить цифрами «1210000,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования» 0310300000» по графе «2024 год» цифры «17251726,62» 

заменить цифрами «17261726,62»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310381400 300» по 

графе «2024 год» цифры «170000,00» заменить цифрами «180000,00»; 

По строке «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0370141100 100» по графе 

«2024 год» цифры «2400,00» заменить цифрами «7928,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по 

графе «2024 год» цифры «1976330,00» заменить цифрами «1970802,00»; 



 

 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120910 200» по графе «2024 год» цифры «30000,00» заменить 

цифрами «10000,00»; 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120920 200» по графе «2024 год» цифры «427000,00» заменить 

цифрами «447000,00»; 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также 

земельных участков, находящихся в государственной собственности до 

разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 0410120930 200» по графе «2024 год» цифры 

«70000,00» заменить цифрами «22581,31»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0410121940 200» по графе «2024 год» цифры 

«200000,00» заменить цифрами «176192,13»; 

По строке «Взносы на капитальный ремонт за муниципальный 

жилищный фонд (в фонд регионального оператора) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410127030 200» по графе «2024 год» цифры «230000,00» заменить 

цифрами «301226,56»; 

По строке «Муниципальная программа «Безопасный район» 

0500000000» по графе «2024 год» цифры «439009,60» заменить цифрами 

«99181,60»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на территории Приволжского 

муниципального района» 0520000000» по графе «2024 год» цифры 

«390009,60» заменить цифрами «50181,60»;  

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений» 0520100000» по графе «2024 год» цифры 

«390009,60» заменить цифрами «50181,60»; 

По строке «Расходы связанные с организацией безопасности, 

содержанием и эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные 

бюджетные ассигнования) 0520190070 800» по графе «2024 год» цифры 

«390009,60» заменить цифрами «50181,60»; 

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы 

жилищно-коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном 

районе» 0800000000» по графе «2024 год» цифры «936416,08» заменить 

цифрами «857324,44»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищно-коммунальная 

инфраструктура» 0810000000» по графе «2024 год» цифры «936416,08» 

заменить цифрами «857324,44»;  



 

 

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» 

по графе «2024 год» цифры «585970,00» заменить цифрами «506878,36»;  

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810328050 

200» по графе «2024 год» цифры «200000,00» заменить цифрами 

«120908,36»;  

По строке «Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе 

Ивановской области» 1000000000» по графе «2024 год» цифры 

«120870,53» заменить цифрами «89500,00»;  

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 

территорий в Приволжском муниципальном районе» 1020000000» по 

графе «2024 год» цифры «31370,53» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Создание условий для развития 

сельских территорий» 1020100000» по графе «2024 год» цифры «31370,53» 

заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1020123000 

200» по графе «2024 год» цифры «9770,53» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Государственная экспертиза по определению 

достоверности сметной стоимости работ (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1020126610 

200» по графе «2024 год» цифры «21600,00» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления Приволжского муниципального района» 

1100000000» по графе «2024 год» цифры «3658192,54» заменить цифрами 

«4251549,35»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы 

Приволжского муниципального района» 1110000000» по графе «2024 год» 

цифры «2364911,64» заменить цифрами «2958268,45»;  

По строке «Основное мероприятие «Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим» 1110200000» по графе «2024 год» цифры 

«2190911,64» заменить цифрами «2784268,45»; 

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)1110270200 300» по 

графе «2024 год» цифры «2190911,64» заменить цифрами «2784268,45»; 

После строки «Улучшение условий и охраны труда в учреждениях и 

предприятиях Приволжского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

1810241200 200» по графе «2024 год» цифры «3000,00» дополнить 

строками следующего содержания: 

- «Муниципальная программа «Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства 



 

 

населения Приволжского муниципального района»» 1900000000 79091,64 

0,00 0,00»;  

- «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» 1930000000 79091,64 0,00 0,00»;  

- «Основное мероприятие «Строительство, реконструкции, 

капитальный ремонт и техническое перевооружение объектов 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» 1930200000 

79091,64 0,00 0,00»; 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  19302S6800 200 

79091,64 0,00 0,00»;  

Строку «Муниципальная программа «По выполнению мероприятий 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2019-2023 годы» на территории Приволжского 

муниципального района» 3600000000 12000,00 13000,00 13000,00» 

изложить в новой редакции: 

- «Муниципальная программа «По выполнению мероприятий 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории Приволжского 

муниципального района» 3600000000 12000,00 13000,00 13000,00»; 

Строку «Подпрограмма «По выполнению мероприятий 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2019-2023 годы» на территории Приволжского 

муниципального района» 3610000000 12000,00 13000,00 13000,00» 

изложить в новой редакции: 

- «Подпрограмма «По выполнению мероприятий «Комплексного 

плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 

2024-2028 годы» на территории Приволжского муниципального района» 

3610000000 12000,00 13000,00 13000,00»; 

Строку «Основное мероприятие «По выполнению мероприятий 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2019-2023 годы» на территории Приволжского 

муниципального района» 3610100000 12000,00 13000,00 13000,00» 

изложить в новой редакции: 

- «Основное мероприятие «По выполнению мероприятий 

«Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории Приволжского 

муниципального района» 3610100000 12000,00 13000,00 13000,00»; 

Строку «Выполнение мероприятий «Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-

2023 годы» на территории Приволжского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 3610103010 200 12000,00 13000,00 13000,00» изложить в новой 

редакции: 



 

 

- «Выполнение мероприятий «Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на 

территории Приволжского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

3610103010 200 12000,00 13000,00 13000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Градостроительная 

деятельность на территории Приволжского муниципального района» 

3800000000» по графе «2024 год» цифры «383801,60» заменить цифрами 

«281201,60»;  

По строке «Подпрограмма «Снос самовольных построек на 

территории Приволжского муниципального района» 3840000000» по графе 

«2024 год» цифры «273600,00» заменить цифрами «171000,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Снос самовольных построек» 

3840100000» по графе «2024 год» цифры «273600,00» заменить цифрами 

«171000,00»; 

По строке «Снос самовольных построек (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

3840121970 200» по графе «2024 год» цифры «273600,00» заменить 

цифрами «171000,00»;  

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «83218930,43» заменить цифрами «84661363,48»; 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры 

«117043,36» заменить цифрами «122043,36»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 4090001500 200» по графе «2024 год» цифры 

«637514,68» заменить цифрами «707514,68»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2024 год» 

цифры «3765920,87» заменить цифрами «3760920,87»; 

После строки «Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4090051200 200» по графе «2024 год» цифры «4952,42» дополнить строкой 

следующего содержания: 

- «Достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4090055490 100 

1171800,00 0,00 0,00»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4290004590 

100» по графе «2024 год» цифры «16070332,90» заменить цифрами 

«16270965,95»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «693195702,81» 

заменить цифрами «690633563,74». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе 

«2024 год» цифры «559693891,06» заменить цифрами «555753822,11»: 

По строке «Оснащение прогулочных площадок муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программу дошкольного 

образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310181120 200» по 

графе «2024 год» цифры «4150782,00» заменить цифрами «0,00»; 

После строки «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по 

графе «2024 год» цифры «906636,40» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0370141100 100» 

по графе «2024 год» цифры «5528,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «1145750,00» заменить 

цифрами «1140222,00»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 0310201111 200» по графе «2024 год» 

цифры «2777258,49» заменить цифрами «2787338,49»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «4613272,23» заменить цифрами «4663378,40»;  



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709 

4290004590 100» по графе «2024 год» цифры «16070332,90» заменить 

цифрами «16270965,95»; 

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1006 

0310281400 300» по графе «2024 год» цифры «1220000,00» заменить 

цифрами «1210000,00»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1006 

0310381400 300» по графе «2024 год» цифры «170000,00» заменить 

цифрами «180000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «6552252,39» заменить цифрами «6502146,22»: 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского  

муниципального района 092» по графе «2024 год» цифры «15994139,94» 

заменить цифрами «16064139,94»: 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 091 0106 4090001500 200» по графе «2024 год» 

цифры «351514,68» заменить цифрами «421514,68»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2024 год» цифры «116080240,62» заменить цифрами 

«117388170,50»: 

После строки «Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102 

4090001700 100» по графе «2024 год» цифры «2101981,35» дополнить 

строкой следующего содержания: 



 

 

- «Достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102 

4090055490 100 1171800,00 0,00 0,00»; 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120910 200» по графе «2024 год» цифры «30000,00» заменить 

цифрами «10000,00»; 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120920 200» по графе «2024 год» цифры «427000,00» заменить 

цифрами «447000,00»; 

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной 

платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также 

земельных участков, находящихся в государственной собственности до 

разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 0410120930 200» по графе «2024 год» 

цифры «70000,00» заменить цифрами «22581,31»; 

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 0410121940 200» по графе «2024 год» 

цифры «200000,00» заменить цифрами «176192,13»; 

По строке «Взносы на капитальный ремонт за муниципальный 

жилищный фонд (в фонд регионального оператора) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

303 0113 0410127030 200» по графе «2024 год» цифры «230000,00» 

заменить цифрами «301226,56»; 

По строке «Снос самовольных построек (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

3840121970 200» по графе «2024 год» цифры «273600,00» заменить 

цифрами «171000,00»;  

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2024 год» 

цифры «1,00» заменить цифрами «5001,00»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4090027770 800» по графе 

«2024 год» цифры «3765920,87» заменить цифрами «3760920,87»; 

Строку «Выполнение мероприятий «Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-

2023 годы» на территории Приволжского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 



 

 

нужд) 303 0309 3610103010 200 12000,00 13000,00 13000,00» изложить в 

новой редакции: 

- «Выполнение мероприятий «Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на 

территории Приволжского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

303 0309 3610103010 200 12000,00 13000,00 13000,00»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 

1020123000 200» по графе «2024 год» цифры «9770,53» заменить цифрами 

«0,00»;  

По строке «Государственная экспертиза по определению 

достоверности сметной стоимости работ (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 

1020126610 200» по графе «2024 год» цифры «21600,00» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Расходы связанные с организацией безопасности, 

содержанием и эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные 

бюджетные ассигнования) 303 0406 0520190070 800» по графе «2024 год» 

цифры «390009,60» заменить цифрами «50181,60»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 

0810328050 200» по графе «2024 год» цифры «200000,00» заменить 

цифрами «120908,36» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  303 0502 

19302S6800 200 79091,64 0,00 0,00»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2024 

год» цифры «12638447,44» заменить цифрами «12655019,04»; 

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 303 1001 

1110270200 300» по графе «2024 год» цифры «2190911,64» заменить 

цифрами «2784268,45»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «693195702,81» 

заменить цифрами «690633563,74». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 



 

 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «67282321,55» заменить цифрами «68421521,55»;  

По строке «0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по графе 

«2024 год» цифры «2101981,35» заменить цифрами «3273781,35»;  

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора» по графе «2024 год» цифры «15920139,94» заменить цифрами 

«15990139,94»;  

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «5871977,87» заменить цифрами «5769377,87»;  

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «44645883,61» заменить цифрами «44274685,08»;  

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2024 

год» цифры «269887,52» заменить цифрами «238516,99»;  

По строке «0406 Водное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 

«390000,00» заменить цифрами «50181,60»;  

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры 

«559817475,96» заменить цифрами «555944084,78»;  

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» 

цифры «194188229,35» заменить цифрами «190037447,35»;  

По строке «0702 Общее образование» по графе «2024 год» цифры 

«303744232,63» заменить цифрами «303754312,63»;  

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024 

год» цифры «22122959,67» заменить цифрами «22189637,44»;  

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе 

«2024 год» цифры «39588054,31» заменить цифрами «39788687,36»;  

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2024 год» цифры 

«9441791,08» заменить цифрами «10035147,89»;  

По строке «1001 Пенсионное обеспечение» по графе «2024 год» 

цифры «2190911,64» заменить цифрами «2784268,45»; 

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «9329885,85» заменить цифрами «9279779,68»;  

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«7716418,39» заменить цифрами «7666312,22»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«693195702,81» заменить цифрами «690633563,74». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



 

 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   


